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Det vises til brev til Byrådsavdeling for byutvikling (BYU) datert 23.06.2020, 
med mandat og sammensetning av samarbeidsgruppen for Levende Oslo 
for perioden 2020-2023. Etter kommunevalget i september 2023 er det 
etablert et nytt byråd utgått fra partiene Høyre og Venstre. Vedlagt følger 
forslag til nytt mandat og justert sammensetning av samarbeidsgruppen for 
Levende Oslo for perioden 2023-2027.  

Mandatet tydeliggjør samarbeidsgruppens rolle som rådgivende organ 
for byråden for byutvikling. Det er etablert et politisk grunnlag for 
byrådet 2023-2027, Hammersborgerklæringen, datert 24.oktober 2023. 
Hammersborgerklæringen legges til grunn for prioritering av innsats- 
områder i Levende Oslo i perioden. Øvrige føringer kommer fram av mandatet.

Det foreslås mindre justeringer i sammensetningen av samarbeidsgruppen 
for perioden 2023-2027. Dette for å tilpasse sammensetningen av gruppen 
til de aktuelle satsningsområdene gruppen skal arbeide med. Det foreslås 
at Oslo Arkitektforening og LO Oslo går ut av Levende Oslo-samarbeidet. 
Det foreslås at Oslo Metropolitan Area inviteres med i Levende Oslo-
samarbeidet. Oslo Metropolitan Area har etablert flere Områdeforum som 
ligger innenfor og i tilknytning til Levende Oslos geografiske område.  

Mandat for og sammensetning av samarbeidsgruppen for Levende Oslo 
vedtas av byråden for byutvikling. Mandatet legges fram for samarbeids-
gruppen i første møte i perioden. 
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Levende Oslos formål 
Levende Oslo ble etablert i 2006 som et privat-offentlig samarbeid med ho-
vedmål å gjøre Oslo sentrum attraktivt og tilgjengelig (Byrådssak 1185/05). 
Samarbeidet sikres gjennom regelmessige møter hvor byråden for byutvik-
ling, sammen med andre aktuelle byrådsavdelinger, møter aktuelle bransje-
organisasjoner for sentrale bylivsaktører i Oslo sentrum.  
 
For perioden 2023-2027 foreslås Levende Oslo å fortsette som et rådgi-
vende organ for byråden for byutvikling i saker som har med Oslo sentrum 
å gjøre. Hammersborgerklæringen datert 24.10.2023, som er byrådets 
politiske grunnlag, legges til grunn for Levende Oslo-samarbeidet.  

Andre overordnede føringen for Levende Oslos arbeid i perioden er bl.a.:  

	▸ «Mål og strategier for økt byliv», med Handlingsprogram for økt byliv i 
Oslo sentrum 2018- 2027 vedtatt i Oslo bystyret 05.09.2018 

	▸ «Byliv for alle –Områderegulering med konsekvensutredning for gater og 
byrom i Oslo sentrum», vedtatt i Oslo bystyre 20.06.2018 

	▸ Handlingsprogram for økt byliv på Grønland og Tøyen 2022-2027, 
Byrådssak 210/22, vedtatt i Oslo bystyre 14.12.2022 sak 378/22 

	▸ Årlige handlingsplaner for økt byliv  

	▸ Aktuelle strategier og handlingsplaner som har med bylivet i Oslo 
sentrum å gjøre 
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Deltakelse og ledelse
Levende Oslo består av en samarbeidsgruppe, som er Levende Oslos 
øverste organ, og et sekretariat som Eiendoms- og byfornyelsesetaten er 
vertskap for.  

Samarbeidsgruppen har følgende sammensetning: 

Fra byrådet og byrådsavdelingene deltar: 

•	Byråd for byutvikling (leder) 

•	Byrådsavdeling for byutvikling v/byrådssekretær og administrasjon  

•	Byrådsavdeling for miljø og samferdsel v/byrådssekretær og 
administrasjon 

•	Byrådsavdeling for kultur og næring v/byrådssekretær og administrasjon 

Fra privat næringsliv/bransjeforeninger for bylivsaktører deltar: 

•	Oslo Handelsstands Forening v/ administrerende direktør og næringspoli-
tisk direktør 

•	ByDriv – næringspolitisk forening for by- og stedsutvikling i Oslo (tidligere 
Byfolk og Kvadraturforeningen) v/ styreleder og daglig leder 

•	NHO Viken Oslo v/regiondirektør 

•	VisitOslo v/administrerende direktør og administrasjon 

•	Promenaden Management v/Portfolio Director og Head of Marketing 

•	Arbeidsgiverforeningen Spekter kultur, Oslo, v/ admistrasjon 

•	Oslo Metropolitan Area v/ledelse og administrasjon (ny) 

Fra staten deltar: 

•	Statsbygg v/ Regiondirektør og prosjektet Nytt Regjeringskvartal 

I tillegg møter etatsdirektørene i Eiendoms- og byfornyelsesetaten,  
Plan- og bygningsetaten, Bymiljøetaten, Kulturetaten og Byantikvaren. 

Byråden for byutvikling beslutter deltakelse i Levende Oslo.  
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Sekretariatsfunksjoner
Eiendoms- og byfornyelsesetaten er vertskap for Sekretariatet for Levende 
Oslo. Sekretariatet er ansvarlig for å forberede og gjennomføre møter i 
samarbeidsgruppen, samt andre fellessamlinger som seminar og studietu-
rer o.a. Sekretariatet er tilknyttet EBYs fellessystemer og fellestjenester. 

Arbeidsformen i Levende Oslo 
Samarbeidsgruppen møtes tre ganger i løpet av vårsemesteret og tre 
ganger i løpet av høstsemesteret. Møtetiden er normalt fredager mellom 
11.00-14.00, inkludert lunsj. Møtene forberedes av sekretariatet i samar-
beid med byråden for byutvikling, aktuelle byrådsavdelinger samt bransje-
organisasjonene som deltar i Levende Oslo-samarbeidet.  

Møtene benyttes til gjensidige orienteringer og diskusjon om saker i tidlig 
fase og saker som har med utvikling av, og situasjonen i, Oslo sentrum å 
gjøre. Både byrådsavdelingene, aktuelle underliggende etater og bransjeor-
ganisasjonene som deltar i Levende Oslo-samarbeidet, forventes å forbe-
rede relevante prosjektpresentasjoner/innlegg som bakgrunn for diskusjon 
i møtene. 

I tillegg til faste møter kan samarbeidsgruppen beslutte at det gjennomfø-
res felles seminar om aktuelle temaer og studieturer til aktuelle byer med 
relevante bylivsgrep som Oslo kan lære av.  

Oppsummering av diskusjoner i møtene, med eventuelle konklusjoner, 
kommer fram av referater fra møtene eller av rapporter fra aktuelle 
seminar og studieturer. Levende Oslos arbeid dokumenteres i årsrappor-
ter som publiseres på Oslo kommunes hjemmesider https://www.oslo.
kommune.no/byutvikling/levende-oslo/ 

Beslutningsstruktur
I saker som berører Oslo kommunes ansvarsområder og forvaltningsansvar, 
er samarbeidsgruppens anbefalinger kun rådgivende. Oslo kommune treffer 
sine beslutninger innenfor den alminnelige beslutningsstruktur og gjeldende 
fullmakter. 
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